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Frederiksberg Kommune

  

Gode erfaringer med mønsterbryderindsatser i Frederiksberg Kom-
mune 

Kære kolleger med ansvar for børn og unge, 

Frederiksberg Kommune har i perioden 2015 til 2018 afsat en særlig pulje i 
budgettet for at kunne gøre noget ekstraordinært i den hensigt at bryde den 
negative sociale arv. 

Vi har over fire år gennemført i alt 12 projekter målrettet børn og unge i al-
dersgrupperne 0-6 år (sundhedspleje og dagtilbud), 6-15 år (skole) og 15-23 
år (Ungecenter i regi af jobcenter). 

Målsætningen med mønsterbryderpuljen har været iværksættelsen af forskel-
lige konkrete tiltag, der kan øge den sociale mobilitet og bryde den negative 
sociale arv for børn og unge i socialt udsatte positioner. Da vi afsatte penge-
ne, så vi det her i Frederiksberg Kommune som et selvstændigt formål, at er-
faringerne skulle formidles til landets øvrige kommuner. 

Resultaterne af de iværksatte projekter er positive, og har bidraget til at skabe 
fokus på udsatte børn og unge og behovet for forandringer for udsatte børn og 
unges sociale mobilitet.  

Vi vedlægger et katalog, der beskriver de mest lovende mønsterbryderindsat-
ser fra Frederiksberg Kommune fra perioden 2015 til 2018, i håb om, at det 
kan bibringe inspiration til - og videndeling i arbejdet med mønsterbrydning.

På Frederiksberg har vi besluttet at fortsætte og styrke mønsterbryderindsat-
sen. I kommunens budget for 2019 til 2022 er der afsat midler til at fortsætte 
de fem projekter, der blev vurderet at have potentiale til at opnå gode resulta-
ter – og vi har besluttet i de kommende tre år at igangsætte nye mønsterbry-
derinitiativer med særligt fokus på en helhedsorienteret, tidlig indsats for de 0-
6 årige på tværs af kommunale områder.  
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Vi håber, at I kan bruge materialet – ligesom vi vil være glade for også at høre om jeres erfaringer med 
lignende projekter. 

                                                             Med venlig hilsen

                           Jørgen Glenthøj       Laura Lindahl

       Borgmester Formand for Mønsterbryderudvalget        


